
 

  

Delibera n. 108 
 

 
COMUNE   DI    CESSALTO 

PROVINCIA   DI    TREVISO 
 
 

COPIA 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
  
 

Oggetto: CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
CESSALTO. APPROVAZIONE. 

 
 
 

L’anno  duemilatredici il giorno   sedici   del mese di dicembre alle ore 18:50, nella Residenza 
Municipale,  per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Eseguito l’appello risultano: 
 

GOTTARDI FRANCA SINDACO P 
CODELLO DAVIDE ASSESSORE P 
SEGATO FLAVIO ASSESSORE P 
CROSATO EMANUELE ASSESSORE P 

   
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.  
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale D.ssa D'ESTE GIULIA.  
 

Assume la presidenza la Prof.ssa GOTTARDI FRANCA in qualità di SINDACO e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 16-12-2013  -  COMUNE DI CESSALTO 
 

Delibera di G.C. n. 108 del 16-12-2013 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati: 
- la Legge 6.11.2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. 13.11.2012, n. 265, avente a oggetto “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, emanata in 
attuazione dell'art. 6 della Convenzione dell'Organizzazione delle Nazioni Unite contro la corruzione, 
adottata dall'Assemblea Generale dell'ONU il 31.10. 2003 e ratificata ai sensi della L. 3.8.2009, n. 116 e 
degli artt. 20 e 21 della Convenzione Penale sulla corruzione, in Strasburgo il 27.1.1999 e ratificata ai sensi 
della L. 28.6.2012, n. 110; 
- la propria deliberazione n. 21 del 11.02.2013, con la quale veniva nominato, quale Responsabile della 
prevenzione della corruzione di questo Comune, ai sensi e per gli effetti della L.n. 190/2012, nonché tenuto 
conto delle indicazioni fornite in merito con la circolare n. 1 del 25.01.2013, adottata dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica, il Segretario Comunale in carica Dott.ssa 
Giulia D’Este; 
- il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, come sostituito dall’articolo 1, comma 44, della legge 6 novembre 2012, n. 190” 
approvato, in data 8 marzo 2013, dal Consiglio dei Ministri, previa acquisizione dei pareri del Consiglio di 
Stato e della Conferenza Unificata Stato Regioni; 
 
Ritenuto: 
- di dover recepire i contenuti del suddetto Codice di comportamento, approvando apposito “Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Cessalto” allegato alla presente deliberazione a costituirne 
parte integrante e sostanziale, dando atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 15 del suddetto 
Codice, sull’applicazione dello stesso vigileranno i responsabili di ciascun settore, nonché le strutture di 
controllo interno e l’ufficio procedimenti disciplinari;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, resi in forma legale 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare l’allegato “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cessalto”; 
2) di dare atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 15 del suddetto Codice, sull’applicazione dello 
stesso vigileranno i responsabili di ciascun settore, nonché le strutture di controllo interno e l’ufficio 
procedimenti disciplinari;  
3) di dare debita diffusione delle disposizioni del presente Codice a tutti i dipendenti; 
4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente. 
 

**** 
 
 
La presente deliberazione, con successiva votazione unanime, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 16-12-2013  -  COMUNE DI CESSALTO 
 

 
La deliberazione suestesa fa parte del verbale della seduta, come da frontespizio che è stato dato per letto ed approvato e 
viene sottoscritta prima della pubblicazione all’Albo Pretorio, come di seguito indicato.  
 
 

Il Segretario Comunale Il Presidente 
f.to D.ssa D'ESTE GIULIA f.to  Prof.ssa  GOTTARDI FRANCA 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

  Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal      23-12-2013                      come 
prescritto dall’art. 124, comma 1,  D.Lgs. 267/2000; 

  Viene comunicata, in data      23-12-2013                 ai Capigruppo Consiliari così come prescritto dall’art. 125 
D.Lgs. 267/2000;  

  Viene trasmessa in data all’ Ufficio Territoriale del Governo (art. 135, comma 2, D.Lgs. 
267/2000). 

 
Cessalto, li 23-12-2013 
 Il Segretario Comunale 
 f.to D.ssa D'ESTE GIULIA 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole  Il Responsabile del Servizio 
 f.to D.ssa   D'ESTE GIULIA 
  
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
       che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________ 
 

  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000), senza reclami; 
  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.  267/2000); 

 
Cessalto, li ___________     Il Segretario Comunale 
  D.ssa D'ESTE GIULIA 
 
 
 


